



## **Verksamhetsberättelse 2023**

Styrelsen för Klintetraktens Framtid överlämnar härmed verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023.

### **Inledning**

Vår förening hade vid årsskiftet 128 medlemmar, varav 13 föreningsmedlemmar och 33 företagsmedlemmar. Vår målsättning är att få fler medlemmar och fler aktiva i våra olika arbetsgrupper. Nyrekrytering finns alltid med som en prioriterad uppgift.

Styrelsen har under året hållit elva möten, varav ett konstituerande. Därutöver har arbetsutskottet träffats för förberedande möten.

På inspirationsdagen 92-möjligheter, utnämndes vår ordförande Amanda Ringkvist till årets eldsjäl. Ett tydligt och glädjande tecken på att vår förening finns och blivit känd i vidare kretsar.

Samarbetsprojektet med föreningarna Knutpunkt Hemse, föreningen för Roma Kungsgårds framtid och Roma intresseförening har fortsatt, men pausats under hösten då rekrytering av ny projektledare pågått.

### **Styrelse, revisorer och valberedning**

#### **Styrelse**

Ordförande: Amanda Ringkvist

Vice ordförande: Janne Manni, Sekreterare: Britt Johansson, Kassör: Göran Wahlqvist

Övriga ledamöter: Sven Jakobsson, Tobias Jordeskog och Stefan Stenberg.

Revisorer: Lars Cramér och Bengt Johansson med Billy Pettersson som ersättare  
Valberedning: Ulf Ahlqvist, Bo Hemph och Mikael Ringkvist,

#### **Balan/Badet**

Området i och omkring Balan, har varit välskött och lockat många besökare såväl till badet som till gymmet. Underhåll av stege och andra utrustningar på området har skötts och en ny verktygslåda har införskaffats. Skyddande syrenbuskar har planterats invid läplanket. En kanot har införskaffats för utlåning gratis till intresserade medlemmar och mot en avgift till icke medlemmar.

#### **Evenemangsgruppen**

Årets första evenemang var en nystartad tradition med påskmarsch på skärtorsdagen. Ett evenemang som lockade ca 250 deltagare i alla åldrar. Barnen letade påskkägg i parken och

fick påskägg med godis. Vårmarknaden lockade tusentals besökare till Klintehamn och kring 30 säljare samlades på Donnersgatan. Flera loppisbord dukades upp längs med gatan och flera anordnade loppis hemma. I samverkan med RF Sisu ordnades en dag med utematlagning på Klinteberget. Instruktör den dagen var ingen mindre än Lucas Ottosson. Höstmarknaden blev den första, sedan Klinte Marknadsförening lagt ner sitt arbete och vi gick från ca 30 säljare till över 80 stycken. Marknaden fick mer fokus på lokala säljare och hantverk och besöktes av minst 20 000 besökare. Året avslutades med upphängning av julbelysning i parken inför julmarknaden. Här var inte lika många säljare som tidigare år bokade, men marknaden var välbesökt och tomteparaden med efterföljande dans kring granen var uppskattade inslag.

## **Företags- och skyltgruppen**

Gruppen är fortfarande decimerad och består mest av en person så resurserna är inte så stora. Årets arbete har inriktats på att få klar den nya infartsskylten med mål att det skulle vara klart innan sommaren – det lyckades nästan, bara två företagsskyltar fattades, men nu är alla på plats. Vi har nu fått en mycket fin och tydlig skylt som både dag och natt berättar om de närmare 40 företag som valt att ha sin skylt där. Den totala kostnaden uppgick till drygt 160 tkr, detta har bekostats av företagen som köpt sina skyltplatser och av landsbygdsutvecklingspengar. Från 2025 kommer skylten att ge en årlig intäkt på cirka 37 tkr. Vi har också sponsrats av Cedergrens Mek. Verkstad, Snicken och Klinte El. Vi tackar för deras bidrag som totalt kan uppskattas till över 50 tkr.

En annan stor aktivitet under året, som hör hemma i denna grupp är den tidning vi gav ut i maj. En bilaga i Gotlands Gratistidning. Den nådde ut till alla hushåll, myndigheter, organisationer och företag, totalt cirka 33 000 ex. Tidningarna var också utlagda resten av året hos många företag. Utgivningen finansierades i huvudsak av företagens annonser. Dessa två aktiviteter ledde också till 9 nya företagsmedlemmar.

Nya företag i samhället hälsas alltid välkomna med en blomma och lite information om oss.

## **Hamn och kalkbrytning/Kust och hav**

Efter det att Mark- och Miljööverdomstolen avslagit SMA:s ansökan om utökad kalkbrytning har inget hänt som krävt någon insats från föreningen. Under året har inte heller något av särskilt intresse skett vad gäller hamnverksamhetens utveckling.

I regionens Grönplan för Gotland som regionfullmäktige beslutade om i september 2023 lyfts Robbjänsån fram som en stor och utvecklingsbar tillgång för Klintehamn som ort. Grönplanen pekar även på intresset för att skapa en grön länk längs kusten. Detta är helt i linje med föreningens ambitioner för utvecklingen av kustområdet vilket betonades i de synpunkter som föreningen lämnade 2022 i samrådsskedet.

Klinte båtklubbs långsiktiga engagemang kring att förbättra förutsättningarna för traktens fiskbestånd är av stor betydelse. Under hösten 2023 kunde den länge förberedda fördjupningen av viken längs väg 140 genomföras vilket bland annat kommer att ge förbättrade förutsättningar för det lokala fiskbeståndets utveckling, inte minst i Robbjänsån.

## **Samhällsservice och bostäder**

Medel avsedda för ”Förstärkt sommarservice” kom oss till del, via Region Gotland och vi kunde därför betala ut avsedda bidrag inför sommarsäsongen 2023. I stort sett samma föreningar och besöksmål, som hade fått ersättning 2022 fick ta del av ersättningen 2023.

I ett samarbete med RF Sisu deltog vi som anordnare av en fågelskådningsutflykt till Fröjelstranden under ledning av fågelexperterna Sivert Söderlund.

En storbrand bröt ut, den 31:e juli i obebodda fastigheten i närheten av flyktingboendet. Tillsammans med Röda Korset och andra frivilliga fick vi vara med och ordna evakueringsplats i Re:Market, för ukrainarna och där hjälptes vi också åt med att ordna förtäring och information kring läget på området.

Till Gotlandshem har vi skickat en skrivelse med förfrågan om statistik på efterfrågan och tillgång i deras lägenhetsbestånd. Något svar har vi tyvärr ännu inte fått.

Det nya bostadsområdet på Odvalds med tjugotvå lägenheter som vi följt, stod klart för inflyttning i november/december skiftet. Enligt tillgängliga uppgifter finns där ännu outhyrda lägenheter.

## **Välkommandegruppen**

Vårt samarbete med andra föreningar kring integrationsarbete har fortsatt. För de medel som Region Gotland beviljade och utbetalade till vår förening har vi fortsatt med verksamheter och där vi är den samordnande länken. Året inleddes med att vi ordnade en offentlig julgransskakning på Rondo, dit många kom. Vi hade besökare från 2 månaders ålder till 85-åringar. En skridskoutflykt och en badresa för alla nyanlända gjorde vi tillsammans i början av året. Under vår och höst har vi ordnat uppskattade badresor till Hemsebadet för de yngsta barnen på ukraina-boendet. Där har vi god hjälp av kunniga simlärare. En sommarutflykt till södra Gotland, med besök på bland annat Petesgården och hos Hoburgsgubben var en annan uppskattad aktivitet, som vi kunde genomföra.

Årets Internationella dag hölls den 13:e november och där ordnade vi en programpunkt i Klinte. I Hamnkyrkan samlades man för ett ”Pröva på pass” i meditation med tillhörande information.

## **Styrelsen i Klintetraktens Framtid**

Sven Jakobsson

Britt Johansson

Tobias Jordeskog

Janne Manni

Amanda Ringkvist

Stefan Stenberg

Göran Wahlqvist